
РЕПУБЛИКА СРБИЈА

ГРАД БОР

ГРАДСКА УПРАВА

Одељење за урбанизам, грађевинске,

комуналне, имовинско-правне и стамбене пословe

Одсек за обједињену процедуру издавања дозвола и комуналне послове

број: ROP-BOR-36717-IUP-1/2022

инт. број: 351-11-17/2022-III/05

28. 11. 2022. године

Б О Р

 

Градска управа Бор, Одељење за урбанизам, грађевинске, комуналне, имовинско-правне и стамбене
пословe, Одсек за обједињену процедуру издавања дозвола и комуналне послове, поступајући по
захтеву Ђорђевић (Милана) Оливере из Бора, ЈМБГ 2801969756048, ул. Николе Пашића бр.
4/18, поднетог преко пуномоћника, Виденовић Саше из Бора, ЈМБГ 0405978751016, ул. Краља
Петра Првог бр. 2/12, за издавање употребне дозволе, а на основу члана 158. став 2. Закона о
планирању и изградњи („Сл. гласник РС“, бр. 72/2009, 81/09-испр., 64/10-одлука УС, 24/11, 121/12,
42/13- одлука УС, 50/13- одлука УС, 98/13- одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19-др. закон,
9/20 и 52/21), члана 44. став 1. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре
електронским путем  („Сл. гласник РС“, бр. 68/2019) и члана 59. Закона о општем управном
поступку („Сл. гласник РС“, бр. 18/16 и 95/18- аутентично тумачење), доноси

 

Р Е Ш Е Њ Е

           

            ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев инвеститора, Ђорђевић (Милана) Оливере из Бора, ЈМБГ
2801969756048, ул. Николе Пашића бр. 4/18, поднетог преко пуномоћника, Виденовић Саше из
Бора, ЈМБГ 0405978751016, ул. Краља Петра Првог бр. 2/12, за издавање употребне дозволе за
стамбену зграду са једним станом (објекат категорије А, класификационог броја 111011), спратности:
подрум и приземље (По+П+0), укупне површине под објектом 118,00 м², укупне нето корисне
површине 155,28 м², а укупне бруто развијене грађевинске површине 183,80 м², на Борском језеру,
град Бор, на катастарској парцели број 1455/3 КО Брестовац, услед неиспуњености формалних
услова за поступање по захтеву.

 

           Ако подносилац захтева у року од 30 (тридесет) дана од дана објављивања решења на
интернет страници надлежног Органа поднесе нов, усаглашен захтев и отклони све недостатке, уз



захтев не подноси документацију поднету уз захтев који је одбачен и не плаћа административну
таксу. Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног захтева
без достављања документације поднете уз захтев који је одбачен, а ако подносилац достави измењен
документ у односу на документ који је већ доставио уз одбачени захтев, овај Орган ће поступати по
том измењеном документу.

О б р a з л о ж е њ е

            Инвеститор, Ђорђевић (Милан) Оливера из Бора, ЈМБГ 2801969756048, ул. Николе Пашића
бр. 4/18, поднела је преко пуномоћника, Виденовић Саше из Бора, ЈМБГ 0405978751016, ул. Краља
Петра Првог бр. 2/12, захтев надлежном органу преко ЦИС-а, Агенције за привредне регистре, дана
16.11.2022. године, заведен под бројем ROP-BOR-36717-IUP-1/2022, интерни број 351-11-17/2022-
III/05, за издавање употребне дозволе за стамбену зграду са једним станом, спратности По+П+0 на
Борском језеру, град Бор, на катастарској парцели број 1455/3 КО Брестовац.

            Уз захтев за издавање употребне дозволе, приложени су:

1. Пуномоћје од 06.10. 2022. године,
2. Решење о образовању Комисије бр. 10/22 од 07.10.2022. године, на основу захтева

инвеститора, којим је доо „LAVPLUS BOR“ из Бора, ул. Петра Кочића бб, МБ 20552409, ПИБ
10619120, именовало чланове и председика Комисије за технички преглед;

3. Извештај о извршеном техничком прегледу објекта са предлогом комисије за издавање
употребне дозволе бр. TP SV05/22 од 10.10.2022. године, оверен од стране председника
комисије, Ранђеловић Ивана, дипл.инж.грађ., са бројем лиценце 312 N491 14, члана комисије,
Јеринић Томислава, ел.инж., са бројем лиценце 850 1857 14 и инвеститора, а коjе се састоји од:
Записника и Предлога Комисије за технички преглед;

4. Решење о грађевинској дозволи број ROP-BOR-18160-CPI-1/2021 (инт.бр.351-1-15/21-III/05) од
21. јуна 2021. године, издато од стране овог Органа,

5. Потврда о пријави радова број ROP-BOR-19375-WА-1/2017 (инт.бр.351-7-22/21-III/05) од 25.
јуна 2021. године, издато од стране овог Органа,

6. Решење о именовању лица за стручни надзор бр. 2606/21 од 26.06.2021. године,
7. Пројекат за извођење (ПЗИ) бр. SV05/21 од јула 2021. године, израђен од стране МИЛАН

РАТКОВ ПР, РАДЊА ЗА ПРАЊЕ ВОЗИЛА И БИРО ЗА ПРОЈЕКТОВАЊЕ И ИЗВОЂЕЊЕ
РАДОВА, ул. Зелени булевар бр. 29 из Бора, где је одговорно лице пројектанта уједно и главни
пројектант, Ратков Милан, дипл.инж.грађ. са бројем лиценце 310 И00004 19;

8. Изјаве инвеститора, стручног надзора – Ратков Милана дипл.инж.грађ., са бројем лиценце 310
И00004 19 и извођача радова – Виденовић Саше, грађ.инж., са бројем лиценце 800 1634 12, о
усклађености изведеног стања са пројектованим стањем;

9. Решење о одређивању одговорног извођача радова од 01.09.2021. године, оверено од стране
доо „VALNUT“ Бор из Бора, ул. Зелени булевар бр. 21, којим је именован Виденовић Саша,
инж.грађ., са бројем лиценце 800 1634 12;

10. Обавештење грађевинског инспектора, ROP-BOR-18160-CСF-2/2021 (интерни број: 351-8-
18/2021-III/05, број инсп. 354-88/2021-III/06) од 16. 06. 2021.године;

11. Обавештење грађевинског инспектора, ROP-BOR-3118-CОFS-1/2022 (интерни бpoj : 351-9-
7/2022-III/05, број инсп. 354-20/2022-III/06) од 25.02.2022. године;

12. Елаборат енергетске ефикасности са сертификатом о енергетским својствима објекта -
Енергетски пасош број ЕР000708550 од 06.09.2022. године, израђен од стране овлашћене
организације доо „МВ АРХ“ из Ниша, ул. Школска бр. 21а, градска општина Пантелеј, град
Ниш, оверен од стране одговорног лица, Вукомановић Мирка, дипл.инж.маш, број лиценце
381 0517 13

13. Елаборат геодетских радова бр. 952-151-91583/2022 од 27.10.2022. године, израђен од стране
доо „ГЕОДЕТСКИ БИРО БОР“ из Бора, ул. Трг ослобођења бр. 5, где је одговорно лице Гатић
Миодраг, инж.геодезије, рој лиценце 02 0288 12;

14. Доказ о уплати републичке административне таксе у износу од 2.270,00 рсд и



15. Доказ о уплати накнаде за ЦЕОП у износу од 1.000,00 рсд.

                       Овај орган је у складу са чл. 43. Правилника о поступку спровођења обједињене
процедуре електронским путем („Сл. гласник РС“, бр.68/19), увидом у приложену документацију уз
поднети захтев, утврдио да:

је надлежан за издавање решења за које је поднет захтев,
је подносилац захтева лице које може бити подносилац захтева за издавање употребне дозволе
у складу са Законом и да
је захтев поднет у прописаној форми и да садржи све неопходне податке, али да приложена
документација, прописана и израђена у складу са Законом о планирању и изградњи («Сл.
гласник РС», бр. 72/09, 81/09-испр., 64/10 – одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 – одлука УС, 50/13
– одлука УС, 98/13 – одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19, 9/20 и 52/21) и у складу са
одредбама Правилника о садржини и начину вршења техничког прегледа објекта, саставу
комисије, садржини предлога комисије о утврђивању подобности објекта за употребу,
осматрању тла и објекта у току грађења и употребе и минималним гарантним роковима за
поједине врсте објеката („Сл. гласник РС“, бр.27/15, 29/16 и 78/19) као и у складу са
 Правилником о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Сл.
гласник РС“, бр.68/19), садржи формалне недостатке, тачније:

у Записнику комисије о техничком прегледу и извештају комисије са предлогом о
утврђивању подобности за употребу бр. TP SV05/22 од 10.10.2022. године, израђен од
стране доо „LAVPLUS BOR“ из Бора, ул. Петра Кочића бб, оверен и потписан од стране
Комисије и инвеститора, није унета коначна обрачуната вредност изведених радова,
у складу са чланом 18. став 13., Правилника о садржини и начину вршења техничког
прегледа објекта, саставу комисије, садржини предлога комисије о утврђивању
подобности објекта за употребу, осматрању тла и објекта у току грађења и употребе и
минималним гарантним роковима за поједине врсте објеката („Сл. гласник РС“,
бр.27/15, 29/16 и 78/19);
у текстуалном делу Записника, наведено је да је Комисија дана 10. 04. 2022. године,
извршила увид у техничку и осталу документацију и извршила обилазак објекта,
што фактички није могуће, јер је комисија формирана шест месеци касније, тачније
07. 10. 2022. године, а састала се у просторијама предметног објекта 10.10.2022.
године;
у текстуалном делу Предлога Комисије, у делу утврђивања подобности објекта за
употребу, догодила се техничка грешка где уместо „стамбеног објекта“ стоји
„пословног објекта“, па је у складу са чланом 44. ставом 1. Правилника о поступку
спровођења обједињене процедуре електронским путем („Сл. гласник РС“, бр.68/19),
решено као у диспозитиву.

 

         ПРАВНА ПОУКА: против овог решења подносилац захтева може изјавити приговор Градском
већу Града Бора, у року од 3 (три) дана од дана достављања. Приговор се подноси преко овог Органа,
кроз систем спровођења обједињене процедуре електронским путем, са градском административном
таксом од 80,00 динара, уплаћеном на бр.ж.р.840-742241843-03 (поз.н.бр. 97 17-027).

 

          Решење  доставити: подносиоцу захтева и архиви.

 

Обрађивач:



Ивана Јаношевић, маст.инж.урб.

 

 

                                                                                                        НАЧЕЛНИК,

 

                                                                                                   Клаудија Николић,

                                                                                                      дипл. правник                            
                                                                 


